
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

05.09.2022 № 3279-п 

г. Ступино 

 
 

О внесении изменений в  муниципальную   
программу городского округа Ступино  
Московской области «Развитие сельского  
хозяйства», утвержденную постановлением  
администрации городского округа Ступино  
Московской области от 09.12.2019 № 3785-п 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2022 год и на плановый 

период 2023-2024 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 16.12.2021 № 629/65, Порядком принятия 

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, 

утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино 

Московской области от 01.12.2017 № 07-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением 

администрации городского округа Ступино Московской области от 09.12.2019          

№ 3785-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения: 



1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы                 
 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Программы всего –  
1 400 249,03  тыс.руб. 
в том числе по годам реализации: 

2020 год –      13 581,50 тыс.  руб.; 
2021 год –    128 148,20 тыс.руб.; 
2022 год –    132 333,55 тыс.руб.; 
2023 год –    442 774,66 тыс.руб.; 
2024 год –    680 725,84 тыс.руб.; 
2025 год –        1 342,64 тыс.руб.; 
2026 год –        1 342,64 тыс.руб. 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Программы всего – 
1 400 249,03  тыс. руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 141 048,87 тыс.руб.: 

2020 год –      3 200,08 тыс.руб.; 
2021 год –           30,79 тыс.руб.; 
2022 год –             0,00 тыс.руб.; 
2023 год –             0,00 тыс.руб.; 
2024 год –  137 818,00 тыс.руб.; 
2025 год –             0,00 тыс.руб.; 
2026 год –             0,00 тыс.руб. 

бюджет Московской области – 67 677,96 тыс.руб. 
2020 год –  5 653,00 тыс.руб.; 
2021 год –  4 473,94 тыс.руб.; 
2022 год –  3 789,86 тыс.руб.; 
2023 год –  3 869,47 тыс.руб.; 
2024 год – 49 891,69 тыс.руб.; 
2025 год –          0,00 тыс.руб.; 
2026 год –          0,00 тыс.руб. 

бюджет городского округа Ступино – 428 431,47 
тыс.руб. 

2020 год –     2 536,26 тыс.руб.; 
2021 год – 123 643,47 тыс.руб.; 
2022 год – 128 543,69 тыс.руб.; 
2023 год –    34 483,71тыс.руб.; 
2024 год – 136 539,06 тыс.руб.; 
2025 год –     1 342,64 тыс.руб.; 
2026 год –     1 342,64 тыс.руб. 

внебюджетные источники – 763 090,73 тыс.руб. 
2020 год –        2 192,16 тыс.руб.; 
2021 год –               0,00 тыс.руб.; 
2022 год –               0,00 тыс.руб. 
2023 год –    404 421,48 тыс.руб.; 
2024 год –    356 477,09 тыс.руб.; 
2025 год –               0,00 тыс.руб.; 

2026 год –               0,00 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 



1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе по показателю 

«Количество построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и 

инженерной инфраструктуры» число «4» заменить числом «3», число «10» заменить 

числом «11»; 

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. В Приложении № 5 к муниципальной программе Подпрограмма I 

«Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 

(далее – подпрограмма I): 

1.5.1. в паспорте подпрограммы I позицию «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования 
подпрограммы 

 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий Подпрограммы всего –  

1400,0 тыс.  руб. 
В том числе по годам: 
2020 год –     0,0 тыс.руб.; 
2021 год – 200,0 тыс.руб. 
2022 год –     0,0 тыс.руб., 
2023 год – 300,0 тыс.руб., 
2024 год – 300,0 тыс.руб.; 
2025 год – 300,0 тыс.руб.; 
2026 год – 300,0 тыс.руб.; 
Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий Подпрограммы всего –  
1400,0 тыс.  руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб., 

  бюджет Московской области – 0,0 тыс.руб. 
бюджет городского округа Ступино – 1400,0 

тыс.руб. 
2020 год –     0,0 тыс.  руб.; 
2021 год – 200,0 тыс.руб.; 
2022 год –     0,0 тыс.руб.; 
2023 год – 300,0 тыс.руб.; 
2024 год – 300,0 тыс.руб.; 
2025 год – 300,0 тыс.руб.; 
2026 год – 300,0 тыс.руб.; 
внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 

1.5.2. приложение № 1 к подпрограмме I изложить в редакции, согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению; 



1.5.3. в приложении № 2 к подпрограмме I число «1600,0» заменить числом 

«1400,00»; 

1.6. В Приложении № 7 к муниципальной программе Подпрограмма III 

«Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма III): 

1.6.1. в паспорте подпрограммы III позицию «Источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Источники 
финансирования              
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий подпрограммы –        
1 383 605,00 тыс.руб. 
В том числе по годам реализации: 

2020 год –      10 239,50 тыс.руб.; 
2021 год –    124 790,17 тыс.руб.; 
2022 год –    129 285,55 тыс.руб.; 
2023 год –    440 126,66 тыс.руб.; 
2024 год –    678 077,84 тыс.руб.; 
2025 год –           542,64 тыс.руб.; 
2026 год –           542,64 тыс.руб. 

Общий объем средств, направляемых на 
реализацию мероприятий подпрограммы всего – 
1 383 605,00 тыс.руб. 
в том числе по источникам: 
федеральный бюджет – 141 048,87 тыс.руб.: 

2020 год –      3 200,08 тыс.руб.; 
2021 год –           30,79 тыс.руб.; 
2022 год –             0,00 тыс.руб.; 
2023 год –             0,00 тыс.руб.; 
2024 год –  137 818,00 тыс.руб.; 
2025 год –             0,00 тыс.руб.; 
2026 год –             0,00 тыс.руб. 

бюджет Московской области – 56 291,07 тыс.руб.: 
2020 год –    2 726,00 тыс.руб.; 
2021 год –    1 558,05 тыс.руб.; 
2022 год –    1 941,86 тыс.руб.; 
2023 год –    2 021,47 тыс.руб.; 
2024 год –  48 043,69 тыс.руб.; 
2025 год –           0,00 тыс.руб.; 
2026 год –           0,00 тыс.руб. 

бюджет городского округа Ступино – 423 174,33 
тыс.руб. 

2020 год –       2121,26 тыс.руб.; 
2021 год –  123 201,33 тыс.руб.; 
2022 год –  127 343,69 тыс.руб.; 
2023 год –    33 683,71тыс.руб.; 
2024 год –  135 739,06 тыс.руб.; 
2025 год –         542,64 тыс.руб.; 
2026 год –         542,64 тыс.руб. 

внебюджетные источники – 763 090,73 тыс.руб. 
2020 год –         2192,16 тыс.руб.; 
2021 год –               0,00 тыс.руб.; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022 год –               0,00 тыс.руб.; 
2023 год –     404 421,48тыс.руб.; 
2024 год –     356 477,09 тыс.руб.; 
2025 год –                0,00 тыс.руб.; 
2026 год –                0,00 тыс.руб. 

 
 
 
 
 
»; 

 

1.6.2.  в приложение № 1 к подпрограмме III: 

1.6.2.1. пункт 2 и подпункт 2.1 изложить в редакции, согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению; 

1.6.2.2. раздел «Всего по подпрограмме III» изложить в редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.6.3. в приложении № 2 к подпрограмме III по показателю «Количество 

построенных, прошедших реконструкцию объектов социальной и инженерной 

инфраструктуры» число «4» заменить числом «3», число «10» заменить числом 

«11». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

по режиму (безопасности) Протопопова С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  
Московской области                С.Г.Мужальских 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 05.09.2022 № 3279-п  
 
«Приложение №1 
   к  Программе 
 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства» 

 

№ 
Наименование 
подпрограммы 

Источники 
финансир

ования 

Общий 
объём 

финансов
ых 

ресурсов, 
тыс.руб. 

в том числе по годам реализации Программы, тыс.руб. 

 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
 

1 

Подпрограмма I 
«Развитие 
отраслей 
сельского 

хозяйства и 
перерабатывающ

ей 
промышленности

» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

1 400,00 0,00 200,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

 

Всего по 
Подпрогра
мме I 

1 400,00 0,00 200,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

 

2 

Подпрограмма II 
«Развитие 

мелиорации 
земель 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

3 257,14 415,00 242,14 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 



сельскохозяйстве
нного 

назначения» 

Всего по 
Подпрогра
мме II 

3 257,14 415,00 242,14 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

 

3 

Подпрограмма III 
«Комплексное 

развитие 
сельских 

территорий» 

Федераль
ный 
бюджет 

141 048,87 3 200,08 30,79 0,00 0,00 
137 

818,00 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
Московско
й области 

56 291,07 2 726,00 1 558,05 1 941,86 2 021,47 
48 

043,69 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

423 174,33 2 121,26 
123 

201,33 
127 

343,69 
33 

683,71 
135 

739,06 
542,64 542,64 

 

Внебюдже
тные 
источники 

763 090,73 2 192,16 0,00 0,00 
404 

421,48 
356 

477,09 
0,00 0,00 

 

Всего по 
Подпрогра
мме III 

1 383 
605,00 

10 
239,50 

124 
790,17 

129 
285,55 

440 
126,66 

678 
077,84 

542,64 542,64 
 

4 

Подпрограмма IV 
«Обеспечение 

эпизоотического 
и ветеринарно-

санитарного 
благополучия и 

развития 
государственной 

ветеринарной 
службы» 

Бюджет 
Московско
й области 

11 386,89 2 927,00 2 915,89 1 848,00 1 848,00 1 848,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Всего по 
Подпрогра
мме IV 

11 986,89 2 927,00 2 915,89 2 448,00 1 848,00 1 848,00 0,00 0,00 
 



5 

Подпрограмма 
VII «Экспорт 
продукции 

агропромышленн
ого комплекса» 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области 

 

 
Всего по 
Подпрогра
мме VII 

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа 
Ступино Московской области 

 

  
Итого по 
муниципальной 
программе 

Всего 
1 400 

249,03 
13 

581,50 
128 

148,20 
132 

333,55 
442 

774,66 
680 

725,84 
1 342,64 1 342,64 

 

Федераль
ный 
бюджет 

141 048,87 3 200,08 30,79 0,00 0,00 
137 

818,00 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
Московско
й области 

67 677,96 5 653,00 4 473,94 3 789,86 3 869,47 
49 

891,69 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
городског
о округа 
Ступино 

428 431,47 2 536,26 
123 

643,47 
128 

543,69 
34 

483,71 
136 

539,06 
1 342,64 1 342,64 

 

Внебюдже
тные 
источники 

763 090,73 2 192,16 0,00 0,00 
404 

421,48 
356 

477,09 
0,00 0,00 

 
». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 05.09.2022 № 3279-п  

 
 

«Приложение №3 
   к  Программе 

Адресный перечень объектов строительства, реконструкции и модернизации, 
 финансирование которых осуществляется по Программе 

 

N 
п/п 

Наименование 
объекта, адрес 

объекта, сведения 
о государственной 
регистрации права 
собственности/рек

визиты 
документов-
оснований 

возникновения 
права 

муниципальной 
собственности 

Планируем
ые сроки 

реализации 
инвестицио

нного 
проекта 

строительст
ва/реконстр
укции/моде
рнизации/ка
питального 

ремонта 
объекта 

муниципаль
ной 

собственно
сти 

Мощность/п
рирост 

мощности 
объекта (кв. 

метр, 
погонный 

метр, 
место, 

койко-место 
и т.д.) 

Инвестиц
ионная/см

етная 
стоимость 
объекта 

 (тыс. 
руб.) 

Профин
ансиров
ано на 

01.01.20
22 

(тыс. 
руб.) 

Источники 
финансиро

вания 

План финансирования (тыс. руб.) 

Остаток 
инвестиционно

й/ сметной  
стоимости до  

ввода объекта  
в  

эксплуатацию 
на 01.01. 

2022 г. (тыс. 
руб.) 

 

всего 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

1 

Обустройство 
прогулочной 

пешеходной зоны 
г.о.Ступино  по 
ул.Победы (от 

ул.Вокзальной до 
ул.Правды) 
р.п.Михнево 

2020 г. 1 1714,57 1714,57 

Всего 1 714,59 
1 

714,59 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

648,04 648,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

области 
552,04 552,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

514,51 514,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2 

Благоустройство 
сквера г.о.Ступино  

деревни 
Леонтьево 

(ул.Центральная) 

2020 г. 1 1094,16 1094,16 

Всего 1 094,19 
1 

094,19 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

413,56 413,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

области 
352,29 352,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

328,34 328,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3 

Создание на 
территории 

г.о.Ступино села 
Шугарово 

обустроенной 
пляжно-

спортивной зоны 

2020 г. 1 926,37 926,37 

Всего 926,37 926,37 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

350,13 350,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

области 
298,26 298,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

277,98 277,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

4 

Блочно-модульная 
котельная 

мощностью 7,5 
МВт, по адресу: 

Московской 
области, 

Ступинский район, 
с. Шугарово, на 

земельном участке 
кадастр. 

50:33:0030117:342 
(проведение 

2021 – 2024  
гг. 

7,5 МВт 117794,43 1804,80 

Всего 
117 851,

93 
0,00 

1 
862,30 

0,00 
56663,

23 
59326,

40 
0,00 0,00 

115 989,63 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 

1 862,30 0,00 
1 

862,30 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

Внебюджет
ные 

источники 

115 989,
63 

0,00 0,00 0,00 
56663,

23 
59326,

40 
0,00 0,00 

 

5 

Типовая блочно-
модульная 
котельная 

мощностью  7,0 
МВт с. 

Б.Алексеевское 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 – 2023  
гг. 

7,0 МВт 
112 370,5

0 
1828,98 

Всего 
112 430,

50 
0,00 

1 
888,98 

77 379
,07 

33 162
,45 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 

110 541,52 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

112 430,
50 

0,00 
1 

888,98 
77 379

,07 
33 162

,45 
0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

6 

Газовая котельная 
мощностью  6,0 
МВт п. Михнево, 

ул. Библиотечная 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2024 г. 6,0 МВт 31 910,15 0,00 

Всего 
31 910,1

5 0,00 0,00 1 
910,15 0,00 30 

000,00 0,00 0,00 

31 910,15 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

1 910,15 0,00 0,00 1 
910,15 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

30 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 

000,00 0,00 0,00 
 

7 

Типовая блочно-
модульная 

котельная 10,5 
МВт в с.Ситне-

Щелканово (СМР) 

2022 г. 10,5 МВт 33995,60 0,00 

Всего 
33 995,6

0 0,00 0,00 33 995
,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 995,60 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 

33 995,6
0 0,00 0,00 33 995

,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



8 

Блочно-модульная 
котельная 

мощностью 
6,0МВт по адресу: 

Московская 
область, 

Ступинский район, 
д. Алфимово, на 

земельном участке 
кадастр. 

50:33:0020554:610 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 – 2024  
гг. 

6,0 МВт 
111 368,4

0 
1705,47 

Всего 
111 497,

41 
0,00 

1 
834,48 

0,00 
53572,

51 
56090,

42 
0,00 0,00 

109 662,93 

 

Федеральн
ый бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

1 834,48 0,00 
1 

834,48 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

109 662,
93 

0,00 0,00 0,00 
53572,

51 
56090,

42 
0,00 0,00 

 

9 

Газовая  
котельная 

мощностью 8 МВт 
по адресу: 
Московская 

область, городской 
округ Ступино, 

р.п.Жилёво, 
ул.Северная на 

земельном участке 
с кадастровым 

номером 
50:33:0000000:934

83 (проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной  
документации, 

СМР) 

2022 г. 8,0 МВт 
137 081,0

2 
0,00 

Всего 
208 904,

14 
0,00 

71 
823,12 

3 000,
00 

65 501
,23 

68 579
,79 

0,00 0,00 

137 081,02 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

74 823,1
2 

0,00 
71 

823,12 
3 000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

134 081,
02 

0,00 0,00 0,00 
65 501

,23 
68 579

,79 
0,00 0,00 

 

10 

Газовая котельная 
мощностью  12,0 
МВт п. Михнево, 
ул. Московская 

(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2022 - 2023 
гг. 

12,0 МВт 62 000,00 0,00 

Всего 
77 225,2

2 
0,00 

9 
225,22 

3 000,
00 

59 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

62 000,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

12 225,2
2 

0,00 
9 

225,22 
3 000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

59 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
59 

000,00 
0,00 0,00 0,00  



источники 

11 

Газовая котельная 
мощностью 10,5 

МВт, 
расположенная по 

адресу: 
Московская 

область, городской 
округ Ступино, р.п. 

Малино, на 
земельном участке 

с кадастровым 
номером 

50:33:0030327:91 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 - 2024 
гг. 

10,5 МВт 
117 666,9

0 
1938,41 

Всего 
117 795,

90 
0,00 

2 
067,41 

0,00 0,00 
11572
8,49 

0,00 0,00 

115 728,49 

 

Федеральн
ый бюджет 

50 138,6
8 

0,00 0,00 0,00 0,00 
50138,

68 
0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 

16 712,9
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 
16712,

90 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 

50 944,3
2 

0,00 
2 

067,41 
0,00 0,00 

48876,
91 

0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

12 

Блочно-модульная 
котельная 

мощностью 6,0 
МВт, по адресу: 

Московская 
область, городской 
округ Ступино, с. 
Татариново, на 

земельном участке 
с кадастровым 

номером 
50:33:0020193:411 

(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 - 2024 
гг. 

6,0 МВт 
105 609,1

9 
1728,3 

Всего 
105 691,

18 
0,00 

1 
810,29 

0,00 0,00 
10388
0,89 

0,00 0,00 

103 880,89 

 

Федеральн
ый бюджет 

41 406,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 
41406,

00 
0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 

13 802,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 
13802,

00 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

50 483,1
8 

0,00 
1 

810,29 
0,00 0,00 

48672,
89 

0,00 0,00 
 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

13 

Блочно-модульная 
котельная 

мощностью 1,45 
МВт, по адресу: 

Московская 
область, городской 
округ Ступино, с. 
Мещерино, ул. 

Новая, владение 
16а, на земельном 

участке с 

2021 - 2024 
гг. 

1,45  МВт 52 407,21 1080,96 

Всего 
52 536,2

2 
0,00 

1 
209,97 

0,00 0,00 
51326,

25 
0,00 0,00 

51 326,25 

 

Федеральн
ый бюджет 

18 542,9
1 

0,00 0,00 0,00 0,00 
18542,

91 
0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
6 180,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

6180,9
7 

0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

27 812,3
4 

0,00 
1 

209,97 
0,00 0,00 

26602,
37 

0,00 0,00 
 



кадастровым 
номером 

50:33:0020455:989 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

14 

Блочно-
модульная  
котельная 

мощностью 6,0 
МВт, по 
адресу: 

Московская 
область, 

Ступинский 
район, д. 

Леонтьево, на 
земельном 

участке 
кадастр. 

50:33:0030485:
279 (проведение 

инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 - 2024 
гг. 

6,0 МВт 92 318,53 1523,04 

Всего 
92 379,0

3 
0,00 

1 
583,54 

0,00 
44355,

39 
46440,

10 
0,00 0,00 

90 795,49 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

1 583,54 0,00 
1 

583,54 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

90 795,4
9 

0,00 0,00 0,00 
44355,

39 
46440,

10 
0,00 0,00 

 

15 

Строительство 
очистных 

сооружений 
с.Б.Алексеевское 
мощностью 400 

м
3
/сутки 

(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2021 - 2024 
гг. 

400 м
3
/сутки 

191 096,0
8 

32,45 

Всего 
198 263,

63 
0,00 

7 
200,00 

3 294,
13 

91729,
12 

96040,
38 

0,00 0,00 

191 063,63 

 

Федеральн
ый бюджет 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 

10 494,1
3 

0,00 
7 

200,00 
3 294,

13 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

187 769,
50 

0,00 0,00 0,00 
91729,

12 
96040,

38 
0,00 0,00  



источники 

16 

Строительство 
очистных 

сооружений 
с.Аксиньино 100 

м
3
/сутки 

(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2022 - 2023 
гг. 

100 м
3
/сутки 0,00 0,00 

Всего 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

17 

Реконструкция 
очистных 

сооружений 
с.Шугарово с 
увеличением 

мощности с 400 до 
700 м

3
/сут 

(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2022 - 2023 
гг. 

прирост 300  
м

3
/сутки 

0,00 0,00 

Всего 7 500,00 0,00 
7 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

7 500,00 0,00 
7 

500,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

18 

Газовая котельная 
мощностью  3,0 

МВт с.Аксиньино 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2022 - 2023 
гг. 

3,0 МВт 37 864,00 0,00 

Всего 
42 

128,00 
0,00 

4 
264,00 

4 
264,00 

33 
600,00 

0,00 0,00 0,00 

37 864,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

 

8 528,00 0,00 
4 

264,00 
4 

264,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

33 
600,00 

0,00 0,00 0,00 
33 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

 

19 

Газовая котельная 
мощностью 6,0 
МВт п.Михнево, 
ул.Тимирязева, 

(проведение 
инженерных 

2022 - 2023 
гг. 

6,0 МВт 0,00 0,00 

Всего 6 157,42 0,00 
6 

157,42 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

области 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

6 157,42 0,00 
6 

157,42 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

20 

Очистные 
сооружения 
с.Мещерино 
(проведение 
инженерных 
изысканий и 
подготовка 

проектно-сметной 
документации, 

СМР) 

2022 - 2023 
гг. 

1 0,00 0,00 

Всего 4 000,00 0,00 
4 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 

Федеральн
ый бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

4 000,00 0,00 
4 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

21 

Капитальный 
ремонт МАДОУ 
"Аксиньинский 

детский сад 
общеразвивающег
о вида "Василёк" 

по адресу: 
Московской 

область, городской 
округ Ступино, 

село Аксиньино, 
улица 

Молодёжная, 
владение 7 

2024 г. 1214,2 кв.м 44271,77 0 

Всего 
44271,7

7 
0,00 0,00 0,00 0,00 

44271,
77 

0,00 0,00 

44271,77 

 

Федеральн
ый бюджет 

25566,9
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 
25566,

90 
0,00 0,00  

Бюджет 
Московской 

области 
8522,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

8522,3
0 

0,00 0,00 
 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

10182,5
7 

0,00 0,00 0,00 0,00 
10182,

57 
0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

 

22 

Капитальный 
ремонт участка 

канализационного 
коллектора, 

расположенного 
по адресу: 
Московская 
область, г.о. 

Ступино, 
с.Аксиньино 

2024 г. 
59,22 

куб.м/сут. 
3746,36 0 

Всего 
 

3746,36 0,00 0,00 0,00 0,00 
3746,3

6 
0,00 0,00 

3746,36 

 

Федеральн
ый бюджет 

 
2163,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

2163,5
1 

0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

области 
721,17 0,00 0,00 0,00 0,00 721,17 0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

861,68 0,00 0,00 0,00 0,00 861,68 0,00 0,00 
 

Внебюджет
ные 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



источники 

Всего по муниципальной программе 
1 255 235,

24 
15 377,5

1 

Всего 
1 366 31

9,61 
3 

735,15 
122 

726,73 
126 84
2,95 

437 58
3,93 

675 43
0,85 

0,00 0,00 

1 239 857,73 

 

Федеральн
ый бюджет 

139 229,
73 

1 
411,73 

0,0 0,0 0,0 
13781
8,00 

0,00 0,00 
 

Бюджет 
Московской 

области 

47 141,9
3 

1 
202,59 

0,0 0,00 0,0 
45939,

34 
0,00 0,00 

 

Бюджет 
городского 

округа 
Ступино 

419 049,
38 

1 
120,83 

122 
726,73 

126 84
2,95 

33 162
,45 

13519
6,42 

0,00 0,00 

 

Внебюджет
ные 

источники 

760 898,
57 

0,00 0,0 0,00 
404 42
1,48 

356 47
7,09 

0,00 0,00 

 
 
 

». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 05.09.2022 № 3279-п  
 
«Приложение №1 
  к Подпрограмме I 
 

Перечень мероприятий подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 
 

№ 
п/
п 

Перечень 
основных 

мероприятий 
по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием сроков 
исполнения 

Источни
ки 

финанс
ировани

я 

Объ
ем 

фин
анси
рова
ния, 
тыс.
руб. 

Объём финансирования по годам реализации, 
(тыс.руб.): 

Исполнитель 
мероприятия 

Результаты 
выполнения 
мероприятий  

 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

1 

Основное 
мероприятие 
11. Создание 
условий для 

развития 
сельскохозяйст

венного 
производства, 
расширения 

рынка 
сельскохозяйст

венной 
продукции, 

сырья и 
продовольстви

я   

Всего 
1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

    

 

Бюджет 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

 



1.
1 

Мероприятие 
11.01 Развитие 
приоритетных 
отраслей АПК 

1. Содействие 
заключению 
Соглашений между 
предприятиями АПК 
городского округа 
Ступино и 
Министерством 
сельского хозяйства 
Московской области 
на получение 
субсидий в течение 
года. 
2. Доведение 
информации о 
порядке 
предоставления 
субсидии в течение 
года.             

Всего 
В пределах средств на обеспечение деятельности 
администрации городского округа Ступино Московской 
области 

управление 
потребительс
кого рынка, 
рекламы и 
развития 
сельского 
хозяйства 

Получение средств 
государственной 
поддержки 
предприятиями АПК 
городского округа 
Ступино Московской 
области 

 

Бюджет 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

В пределах средств на обеспечение деятельности 
администрации городского округа Ступино Московской 
области 

 

1.
2 

Мероприятие 
11.02 

Организация и 
проведение 
конкурсов, 
выставок  

1. Проведение 
конкурсных 
процедур и 
заключение 
муниципального 
контракта. 2. 
Организация 
награждения 
победителей 
конкурса 
профессионального 
мастерства 
(сертификаты) до 
июля года 
проведения 
мероприятия.  

Всего 
1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

управление 
потребительс
кого рынка, 
рекламы и 
развития 
сельского 
хозяйства 

Проведение конкурсов 
профессионального 
мастерства среди 
работников 
сельскохозяйственных 
предприятий, выставки 
предприятий 
агропромышленного 
комплекса, 
посвященной 
профессиональному 
празднику «День 
работника сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности» 

 

Бюджет 
городск
ого 
округа 
Ступин
о 

1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

 

Всего по подпрограмме I 

ИТОГО 
по 
подпрог
рамме I 

1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

    

 

Бюджет 
городск
ого 

1400
,00 

0,00 
200,
00 

0,00 
300,
00 

300,
00 

300,
00 

300,
00 

 
 
 



округа 
Ступин
о 

». 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение 4 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 05.09.2022 № 3279-п  
 
 

« 

2 

Основное 
мероприятие 02. 
Развитие 
инженерной 
инфраструктуры на 
сельских 
территориях 

  
 

2020 -2026 гг 

Всего 1 362 584,46 0,00 
122 72
6,73 

126 84
2,95 

437 58
3,93 

675 43
0,85 

0,00 0,00 

    

 

 
Федеральный 
бюджет 

137 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13781
8,00 

0,00 0,00 
 

 Бюджет 
Московской 
области 

45 939,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
45939,

34 
0,00 0,00 

 

 Бюджет 
городского 
округа Ступино 

417 928,55 0,00 
122 72
6,73 

126 84
2,95 

33 162
,45 

13519
6,42 

0,00 0,00 
 

 
Внебюджетные 
источники 

760 898,57 0,00 0,00 0,00 
404 42
1,48 

356 47
7,09 

0,00 0,00 
 



 

2.1. 

Мероприятие 02.04 
Комплексное 
обустройство 
населенных 
пунктов, 
расположенных в 
сельской местности, 
объектами 
социальной, 
инженерной 
инфраструктуры 

1.Проведение 
конкурсных процедур 
в соответствии  
планом закупок . 
2.Предоставление 
субсидий на 
осуществление 
капитальных 
вложений в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным 
предприятиям. 
3. Предоставление 
субсидий на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг. 

Всего 1 362 584,46 0,00 
122 72
6,73 

126 84
2,95 

437 58
3,93 

675 43
0,85 

0,00 0,00 

Управление 
ЖКХ и  МУП 
«ПТО ЖКХ» в 
части объектов 
инженерной 
инфраструктур
ы,  управление 
строительства 
в части 
объектов 
социальной 
инфраструктур
ы 

Проектирован
ие, 
строительств
о, 
реконструкци
я объектов 
социальной и 
инженерной 
инфраструкту
ры 

 

 
Федеральный 
бюджет 

137 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
13781
8,00 

0,00 0,00 
 

 Бюджет 
Московской 
области 

45 939,34 0,00 0,00 0,00 0,00 
45939,

34 
0,00 0,00 

 

 

Бюджет 
городского 
округа Ступино 

417 928,55 0,00 
122 72
6,73 

126 84
2,95 

33 162
,45 

13519
6,42 

0,00 0,00 

 

 

Внебюджетные 
источники 

760 898,57 0,00 0,00 0,00 
404 42
1,48 

356 47
7,09 

0,00 0,00 

». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от 05.09.2022 № 3279-п  
 
 

« 

Всего по подпрограмме III 

Итого по 
подпрограмме III 

1 383 605,00 
10 

239,50 
124 79

0,17 
129 28

5,55 
44012

6,66 
678 07

7,84 
542,64 542,64 

    

 

 
Федеральный бюджет 141 048,87 

3 
200,08 

30,79 0,00 0,00 
137 81
8,00 

0,00 0,00  

 Бюджет Московской 
области 

56 291,07 
2 

726,00 
1 558,

05 
1 941,

86 
2 021,

47 
48 043

,69 

0,00 0,00  

 
Бюджет городского 
округа Ступино 

423 174,33 
2 

121,26 
123 20
1,33 

127 34
3,69 

33 683
,71 

135 73
9,06 

542,64 542,64 
 

 
Внебюджетные 
источники 

763 090,73 
2 

192,16 0,00 0,00 
404 42
1,48 

356 47
7,09 

0,00 0,00 

». 

 


